
Smlouva o poskytování služeb 
Provoz zúčtovacího centra IDPK 

Číslo smlouvy: 

POVED – 0022024 

ČSAD SVT – 24-002 

 

Objednatel:    POVED s. r. o.  

sídlo:    Nerudova 982/25, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:    290 99 846 

DIČ:    CZ29099846 

zastoupen:     Ing. Zdeňkou Kmochovou, jednatelkou  

bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

číslo účtu:    5003009011/5500 

 

dále i jen „Objednatel“ či „POVED“ na jedné straně 

a 

 

Provozovatel:    ČSAD SVT Praha, s.r.o. 

sídlo:    Praha 8, Křižíkova 4-6 

IČ:    45805202 

DIČ:    CZ45805202 

Zapsaná v obchodním rejstříku C 11856 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená:     Ing. Davidem Švingrem a Mgr. Łukaszem Sebastianem     

                                                           Kryńskym, jednateli 

bankovní spojení:    ČSOB a.s., pobočka Praha 1  

číslo účtu:    576658913/0300  

 

dále i jen „Provozovatel“ na straně druhé 

(Objednatel a Provozovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb  

(dále i jen „smlouva“) 

 

 

 

I.  

Preambule 

 

I.1. Objednatel a Provozovatel dle smluv č. POVED – 0142020 a č. POVED – 0072020 

implementovali Tarif IDP do systému Zúčtovacího centra Plzeňské karty, jehož 

základem je systém CARDS společnosti ČSAD SVT Praha, s. r. o. (dále jen clearing). 



 

Strana 2/ celkem 6 
 

Na základě plnění výše uvedených smluv zajišťuje Provozovatel clearing pro systém 

Integrovaná doprava Plzeňského kraje (dále také IDPK). 

I.2. Tato smlouva je mezi Smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího 

řízení veřejné zakázky „Clearing tržeb z jednotlivého jízdného Integrované dopravy 

Plzeňského kraje“. 

I.3. Provozovatel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České 

republiky, 

b) byl seznámen se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, že Výzvě k podání 

nabídky plně rozumí a považuje ji za úplnou, 

c) je schopen plnit v požadovaném čase, rozsahu a kvalitě v souladu s Výzvou a touto 

smlouvou. 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 

II.1. Touto smlouvou se Provozovatel zavazuje poskytovat pro Objednatele služby za účelem 

provozu Zúčtovacího centra IDPK v rozsahu a za dle podmínek stanovených touto 

smlouvou a Technických specifikací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

II.2. Předmět plnění zahrnuje tyto části: 

• rozúčtování jednotlivého přestupního jízdného ve formě papírové jízdenky 

s vytištěným QR kódem,  

• rozúčtování nepřestupního jízdného ve formě papírové jízdenky bez/s QR 

kódem, 

• rozúčtování elektronické jízdenky v mobilu (Virtuální karta),  

• rozúčtování elektronické jízdenky nahrané na Plzeňské kartě ve formě 

jednotlivé přestupní jízdenky, 

• rozúčtování turistického jízdného (Turista Plzeňskem, Turista Bavorskem), 

• pravidelné měsíční vyčíslení kompenzací tržeb IDPK za státem nařízené slevy 

ve veřejné dopravě, 

• poskytování online přístupu k informacím v zúčtovacím centru (ověřování 

stavu nahrávání, chybějící data), 

• přípravu podkladů pro pravidelné měsíční finanční vyrovnání. 

 

III.  

Doba a místo plnění  

III.1. Provozovatel se zavazuje zajišťovat řádný provoz zúčtovacího centra IDPK od 1.2.2024 

do 31.12.2030. 

III.2. Provozovatel se zavazuje v případě ukončení smlouvy předat data a vygenerovat 

konečné sestavy. Data předá Provozovatel Objednateli bezodkladně v elektronické 

podobě ve formátu xml, nebo csv. Konkrétní strukturu dat navrhne Provozovatel. 



 

Strana 3/ celkem 6 
 

III.3. Místem plnění smlouvy je Zúčtovací centrum IDPK provozované v prostředí 

Provozovatele.  

IV.  

Cena a platební podmínky  

IV.1. Smluvní strany sjednaly tyto platební podmínky  

a) Cena za 1 měsíc řádného provozu zúčtovacího centra činí 90 000 Kč (slovy: 

devadesáttisíc korun českých) bez DPH, k této částce se připočítává DPH v 

příslušné výši. Cena bude účtována po poskytnutí měsíčního plnění. 

b) Cena za poskytování služeb případného dalšího rozvoje je Smluvními stranami 

sjednána ve výši 1 500 Kč/hodina (slovy: jedentisícpětset korun českých) bez 

DPH, k této částce se připočítává DPH v příslušné výši. 

IV.2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.  

IV.3. Cena bude zaplacena Objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu, který 

bude mít náležitosti dle platných právních předpisů. Provozovatel je oprávněn vystavit 

fakturu dle cenových podmínek v tomto článku odst. 1 bodu 1 po skončení každého 

kalendářního měsíce s vykonaným plněním. Objednatel je povinen zaplatit fakturu 

v termínu do 14 dnů po jejím doručení. V případě pochybností se má za to, že dnem 

doručení se rozumí pátý den ode dne odeslání faktury. Cena za provedené služby je 

uhrazena dnem odepsání celé její částky z bankovního účtu Objednatele. 

IV.4. Požadavky nad rámec plnění jsou považovány za rozvoj provozovaného řešení a lze je 

realizovat po dohodě Smluvních stran a na základě písemného požadavku Objednatele. 

IV.5. Provozovatel je oprávněn požadovat navýšení ceny (dle čl. IV.1. a) nebo čl. IV.1. b této 

smlouvy) za každý kalendářní rok v případě inflace. Do konce ledna následujícího 

kalendářního roku zašle Provozovatel Objednateli potřebné informace a doklady o míře 

inflace s návrhem na zvýšení ceny za plnění VZ. Žádost může být zaslána nejdříve 

počátkem ledna následujícího roku. Cena bude upravena o roční míru inflace 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem (ČSÚ). 

V.  

Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy 

V.1. Osoby oprávněné jednat ve věcech plnění smlouvy 

• Kontaktními osobami Objednatele ve věcech plnění této smlouvy jsou Ing. Zdeňka 

Kmochová, tel. 378 035 460, e-mail: kmochova@poved.cz, popř. osoba pověřená 

Objednatelem. 

• Kontaktní osobou Provozovatele je Ing. Jiří Mareš, tel. 224 894 480, e-mail: mares@svt.cz   

a Jana Hakrová, tel. 224 894 296, e-mail: jana.hakrova@svt.cz. 

 

VI.  

Další ujednání 

mailto:kmochova@poved.cz
mailto:mares@svt.cz
mailto:jana.hakrova@svt.cz


 

Strana 4/ celkem 6 
 

VI.1. Informace a údaje uvedené v této smlouvě označuje Objednatel ve smyslu ustanovení 

§ 1730 občanského zákoníku jako důvěrné a Provozovatel se podpisem této smlouvy 

zavazuje, že tyto informace neprozradí třetí osobě, a ani je nepoužije v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

VI.2. Každá ze Smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

Smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

VII.1. Provozovatel poskytuje Objednateli záruku za vady plnění dle této smlouvy po dobu 

zajišťování provozu zúčtovacího centra Provozovatelem. Vady plnění je Objednatel 

povinen Provozovateli písemně nebo elektronicky oznámit bez zbytečného odkladu. 

Provozovatel se zavazuje vady na své náklady odstranit do 30 dnů od doručení 

písemného oznámení o vadě. 

VII.2. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

• Provozovatel se zavazuje zaplatit Objednateli za každý den překročení sjednané 

doby provedení služeb smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za 1 měsíc 

poskytování služeb s DPH, 

• Objednatel se zavazuje zaplatit Provozovateli za každý den překročení 

sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení 

ve výši 0,05% s DPH z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

 

VIII. Společná a závěrečná ustanovení 

VIII.1. Vzájemné vztahy Smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

VIII.2. Provozovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

VIII.3. Provozovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 

provedly finanční kontrolu závazku vyplývajícího ze smlouvy. 

VIII.4. Provozovatel tímto prohlašuje, že si je plně vědom povinností vyplývajících ze zákona 

č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 

VIII.5. Provozovatel je povinen upozornit písemně Objednatele na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Provozovatel 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 

smlouvy.  

VIII.6. Provozovatel je povinen sdělit Objednateli informaci o splnění povinnosti dle § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, pokud ji splňuje.  



 

Strana 5/ celkem 6 
 

VIII.7. Provozovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb. 

VIII.8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky.  

VIII.9. Provozovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti této smlouvy na třetí osobu a není rovněž oprávněn 

jednostranně započítat pohledávku vzniklou z této smlouvy proti pohledávce 

Objednatele.  

VIII.10. Součástí této smlouvy jsou přílohy Technické specifikace.  

VIII.11. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemné dohody 

všech Smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

VIII.12. Tato smlouva je podepsána kvalifikovanými elektronickými podpisy oprávněných 

zástupců Smluvních stran v jednom originále v elektronické podobě. 

 

VIII.13. Provozovatel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem povinným uveřejňovat 

vybrané smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, podléhá-li tato smlouvy uveřejnění dle citovaného zákona, zajistí Objednatel 

její uveřejnění, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy poslední ze Smluvních 

stran. 

 

Za Provozovatele: 

  

 

 

 

 

…………………………………………. 

  

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. David Švingr, jednatel 

 

 Mgr. Łukasz Sebastian Kryńsky, 

jednatel 

 

 

Za Objednatele  

 

 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Zdeňka Kmochová, jednatelka 

                 



 

Strana 6/ celkem 6 
 

 

                        

 

 

Příloha 1 

Technická specifikace – Požadavky na řešení 

 

Technická specifikace – Číselníky_IDPK 


